

ZMLUVA O DIELO

č. u zhotoviteľa 210/2024/08421
uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)

uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Mesto Senica
Sídlo:	Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
IČO:	00309974
DIČ:	2021039845
Štatutárny zástupca:	Ing. Mgr. Martin Džačovský, primátor
Oprávnený jednat' vo veciach technických:	Ing. Ferdinand Bartal, vedúci OVD
vo veciach zmluvných:	JUDr. Natália Mináriková, vedúca DPO
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a. s.
IBAN:	SK11 5600 0000 0092 0051 4007
e-mail:	ferdinand.bartal@senica.sk

(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo:	Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
IČO:	31 651 402
DIČ:	2020492111
IČ DPH:	SK2020492111
Štatutárny zástupca:	Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva

Obchodná spoločnosť zapísaná v OR: Okresného súdu Trnava, v odd: Sa, vložka č. 10798/T

Oprávnený rokovať vo veciach technických: Ing. Ľubomír Balážik

Bankové spojenie:	Komerční banka, a.s.
IBAN:	SK11 8100 0001 0700 5747 0257
tel.:	+421 904 701 262
e-mail:	colas@colas-sk.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)
(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne aj ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“)

uzatvorená ako výsledok použitia postupu zadávania podlimitnej zákazky podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky: „**REKONŠTRUKCIA PARKOVISKA ZA OD CIEĽ, SENICA**“ (ďalej ako verejné obstarávanie“) a to v nasledovnom znení (ďalej aj ako „zmluva“):

Článok I. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo - stavebné práce s názvom: **REKONŠTRUKCIA PARKOVISKA ZA OD CIEL', SENICA** pozostávajúce z realizácie prípravných, stavebných a dokončovacích prác na základe:
 - a) projektovej dokumentácie, s názvom „REKONŠTRUKCIA PARKOVISKA ZA OD CIEL', SENICA“ vypracovanej Ing. Veronikou Olšovou v novembri 2024, ktorých obsah je určujúci pre stanovenie rozsahu diela podľa tejto zmluvy,
 - b) stavebného povolenia, resp. ohlásenia stavebných úprav (ak sa vyžaduje),
 - c) vyjadrení dotknutých orgánov a správcov inžinierskych sietí ako i stanovísk orgánov samosprávy a štátu,
 - d) položkovitého rozpočtu (podrobný ocenený výkaz výmer - Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer), parametre množstiev a kubatúr uvedené v projektovej dokumentácii (vrátane technických správ a v špecifikáciách), ako aj v položkovitom rozpočte majú nezáväznú hodnotu,
 - e) požiadaviek a pokynov objednávateľa, ako aj dojednaní zmluvných strán na kontrolných dňoch, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou (ďalej len ako „dielo“).
2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa pred uzavretím tejto zmluvy riadne a s odbornou starostlivosťou oboznámil s dokumentáciou podľa ods. 1. tohto článku, pričom vyhlasuje, že po posúdení všetkých podmienok a dostupnej dokumentácie je dielo stavebno-technicky realizovateľné ako celok a ku dňu uzavretia tejto zmluvy mu je známe technické riešenie diela ako celku, je oprávnený a odborne spôsobilý zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy, preštudoval si všetky zverejnené doklady a dokumentáciu k dielu a má tak všetky potrebné údaje súvisiace so zhotovením diela za ním stanovenú cenu diela. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektovou dokumentáciou, súčasných platných noriem, vyhlášok, predpisov, technických postupov výrobcu stavebných materiálov a zariadení, ďalej pokynmi objednávateľa a touto zmluvou.
4. Záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

Článok II. Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo na ulici Hollého v Senici, podľa miesta vyznačeného v projektovej dokumentácii, na parcelách registra „C“ evidované na katastrálnej mape:
 - parc. č. 14/16 zapísaná na LV č. 3353;
 - parc. č. 14/8 zapísaná na LV č. 3353;
 - parc. č. 14/7 zapísaná na LV č. 3353;a na parcelách registra „E“ evidované na katastrálnej mape:
 - parc. č. 537/4, zapísaná na LV č. 3353;
 - parc. č. 500, zapísaná na LV č. 771;vedené v katastrí nehnuteľností Okresného úradu v Senici, katastrálneho odboru, v katastrálnom území Senica, obec SENICA, okres Senica.



3. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko od objednávateľa na základe písomného (resp. e-mailového) doručenia "Výzvy na prevzatie staveniska", ktorá bude zhotoviteľovi zaslaná objednávateľom najmenej 3 dni pred určeným termínom odovzdania staveniska. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať zhotovovať dielo bezodkladne po odovzdaní staveniska a zhotoviť dielo
 - a) „REKONŠTRUKCIA PARKOVISKA ZA OD CIEĽ, SENICA“ do 20.12.2024.
5. V prípade, že zhotoviteľ zhotoví dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok III. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

Cena za zhotovenie diela bez DPH:	39 822,29 EUR
DPH 20%:	7 964,46 EUR
Celková cena za zhotovenie diela s DPH:	47 786,75 EUR

Zhotoviteľ vyhlasuje, že je/nie je platcom DPH.

2. Cena bola dohodnutá ako konečná. V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie diela, t. j. najmä, nie však výlučne, práca, materiál, dopravné náklady, skladné, atesty, vrátane všetkých ďalších dokladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a zhotovenie diela, tak aby dielo bolo pripravené na protokolárne odovzdanie a užívateľschopné. Zhotoviteľ vyhlasuje, že cenová ponuka je kompletná a bola vypracovaná na základe projektovej dokumentácie – zhotoviteľ si prepočítal všetky výmery a tieto aj ocenil v plnom rozsahu. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny z dôvodu chýbajúcich položiek alebo chybného výpočtu výmery z projektovej dokumentácie.

Článok IV. Naviac práce

1. Naviac práce predstavujú práce nad rámec dojednaný v tejto zmluve, pričom pre vylúčenie pochybností sa má za to, že naviac práce sú výlučne práce neobsiahnuté v projektovej dokumentácii a vo výkaze výmer.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať možnosť požadovania prípadných naviac prác priamo súvisiacich s dielom, ak si to vyžiada podmienka sprevádzkovania diela a požadované naviac práce nie sú zahrnuté do oceneného výkazu výmer, resp. projektovej dokumentácie.
3. Naviac práce je možné vykonávať iba na základe postupov upravujúcich všeobecne záväzné právne predpisy platné na území Slovenskej republiky, a to najmä, nie však výlučne, zákon o verejnom obstarávaní a súčasne tak na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Všetky naviac práce budú evidované v stavebnom denníku s vyznačením, že sa jedná o naviac práce. Potreba naviac prác musí byť v deň



ich zistenia oznámená technickému dozoru. Zhotoviteľ je povinný oznamovať objednávateľovi všetky potreby zmien v dostatočnom časovom predstihu. Súhlas objednávateľa s vykonávaním naviac prác podľa tohto článku zmluvy je daný uzatvorením dodatku k zmluve. V prípade, ak naviac práce požadované objednávateľom majú zásadný vplyv na termíny uskutočnenia diela, zmluvné strany pristúpia k posunutiu termínu ukončenia diela o počet dní potrebných na zrealizovanie vzniknutých naviac prác. Bez tejto formy akceptácie zo strany objednávateľa nie je zhotoviteľ oprávnený naviac práce vykonať.

4. Zhotoviteľ a objednávateľ pristúpia na vzájomnú dohodu oceňovania týchto naviac prác, pričom táto cena bude založená na cenníku stavebných prác podľa nato určeného programu (Cenkros a pod.).
5. Faktúra za vykonané naviac práce bude podľa rozsahu vykonaných prác vystavená najskôr spolu s poslednou faktúrou za dielo a objednávateľ je povinný takto vystavenú faktúru zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v zmluve.

Článok V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela na základe faktúry vystavenej po dokončení a odovzdaní kompletného diela objednávateľovi, t.j. rekonštrukcie parkoviska za OD Ciel', Senica, so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený vo faktúre.
2. Súčasťou faktúry musí byť súpis vykonaných prác odsúhlasený technickým dozorom objednávateľa, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer podľa zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že fakturácia za dielo prebehne nasledovne:
Zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu 39 822,29 € po riadnom odovzdaní a prevzatí stavby objednávateľom. Splatosť faktúry je stanovená na 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
4. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.
6. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

Článok VI. Subdodávanie

1. Zhotoviteľ je povinný najneskôr v deň podpisu zmluvy predložiť objednávateľovi zoznam známych subdodávateľov s uvedením a/alebo preukázaním nasledovných údajov a/alebo dokladov:
 - a) identifikačných údajov subdodávateľov v rozsahu obchodné meno, sídlo, IČO, kontaktná osoba (meno, priezvisko, pozícia, tel. č., e-mail), osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tel. č., e-mail),



- b) identifikáciu príslušného plnenia a podiel subdodávateľa na plnení v % alebo vo finančnom vyjadrení,
 - c) záväzné vyhlásenie zhotoviteľa, že navrhnutý subdodávateľ je zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“).
2. V prípade, ak dôjde počas plnenia k zmene subdodávateľa oproti pôvodnému zoznamu alebo potrebe plnenia prostredníctvom nového subdodávateľa, je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť oznámiť objednávateľovi do päť pracovných dní odo dňa, kedy sa o tejto skutočnosti dozvie. Oznámenie o plánovanej zmene subdodávateľa musí zhotoviteľ predložiť objednávateľovi ešte pred tým, ako k zmene subdodávateľa dôjde. Ak takýto budúci subdodávateľ nespĺňa v tomto odseku tejto zmluvy uvedené podmienky, nemôže byť pri plnení zmluvy subdodávateľom.
 3. Zhotoviteľ za plnenie subdodávateľov nesie zodpovednosť v plnom rozsahu tak, ako keby predmet plnenia vykonával sám.
 4. Zhotoviteľ je povinný plniť svoje záväzky voči subdodávateľom, ktorí sú uvedení v prílohe č. 2 tejto zmluvy.
 5. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že zoznam známych subdodávateľov je prílohou tejto zmluvy (Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov).

Článok VII. Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa (emailom, telefonicky) na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to minimálne 2 pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác vo vzájomne dohodnutom čase, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela.
4. V prípade, ak zhotoviteľ nedodrží záväzok uvedený v ods. 3. tohto článku, objednávateľ má právo dodatočne požadovať odkrytie týchto prác. V tomto prípade je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na vlastné náklady.
5. Pred realizáciou stavby zhotoviteľ oznámi začiatok stavby a predpokladaný termín ukončenia stavby na Okresný dopravný inšpektorát v Senici a po umiestnení a vyznačení dočasného dopravného značenia prizve zástupcu Okresného dopravného inšpektorátu v Senici (tel.: 096115 3511, kpt. Bc. Daniel Pavlík) na vykonanie kontroly správnosti a úplnosti umiestnených a vyznačených dopravných značiek.
6. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať.
8. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať technický dozor objednávateľa:
Meno a priezvisko: Ing. Ferdinand Bartal, č. tel. 034/6933206, 0903541435.



9. Zhotoviteľ poveruje pre komunikáciu s technickým dozom objednávateľa svojho stavbyvedúceho: Ing. Pavol Velický, tel.č. 0910 803 927, prípadne zástupcu stavbyvedúceho Ing. Marek Vetrík, tel.č. 0911 171 136. Stavbyvedúci musí svojimi odbornými a profesionálnymi znalosťami a odbornou praxou zaručovať riadne a včasné splnenie povinností zhotoviteľa. Stavbyvedúci je povinný byť nepretržite prítomný na stavenisku počas celej doby výkonu prác (zhotovovaní diela). Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade neplnenia povinností stavbyvedúceho na základe odôvodneného písomného oznámenia objednávateľa, ako aj v prípade zmeny pracovného pomeru stavbyvedúceho alebo v prípade jeho úmrtia, nahradiť ho bezodkladne inou osobou.
10. Pred začatím stavebných prác je zhotoviteľ povinný splniť všetky podmienky stavebného povolenia alebo ohlásenia, podmienok zo stanovísk dotknutých orgánov a prevádzkovateľov inžinierskych sietí, prípadne iných dotknutých subjektov a osôb, ako i splniť podmienky vyplývajúce s platných zákonov a vyhlášok Slovenskej republiky.
11. Pred začatím výkopových prác je zhotoviteľ povinný si vytýčiť podzemné zariadenia a inžinierske siete.
12. Pri prácach či zábere zelených plôch je nutné dodržiavať zákon č. 543/2002 Z. z. a STN 83 7010 (ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie) a vystríhať sa poškodzovaniu drevín podľa § 47 ods. 1 zákona. Požadujeme rešpektovať a nepoškodiť koreňovú zónu prípadnej stromovej zelene nachádzajúcej sa v trase výkopov, pre navrhovanie stavebných objektov a spevnených plôch je potrebné rešpektovať a dodržiavať STN 83 7010.
13. Zhotoviteľ počas výstavby zodpovedá za čistotu miestnych ciest a chodníkov, v prípade ich znečistenia spôsobeného vlastnou stavebnou činnosťou je povinný priebežne vykonávať čistenie miestnych ciest a chodníkov.
14. Zhotoviteľ je povinný počas výstavby zabezpečiť stavenisko tak, aby nebola stavebnou činnosťou spôsobená škoda na susedných pozemkoch a objektoch a neboli ohrozované a obťažované prachom a nadmernou hlučnosťou susedné nehnuteľnosti. Pre zníženie prašnosti v priebehu búracích prác odporúčame zabezpečiť kropenie búraných častí objektov. Pre zníženie obťažovania nadmerným hlukom odporúčame práce vyvolávajú nadmerný hluk minimalizovať a nevykonávať v ranných a večerných hodinách a v dňoch pracovného pokoja.
15. V prípade zásahu do verejného priestranstva mimo stavby, napr. kvôli vybudovaniu zázemia staveniska alebo umiestnenia materiálu, je nutné podať na Mesto Senica Oznámenie vzniku alebo zmeny daňovej povinnosti za užívanie verejného priestranstva za účelom postavenia stavebného zariadenia pre vykonanie stavebných prác alebo prekopanie verejného priestranstva.
16. K termínu odovzdania stavby predložiť zápis zamerania skutočného vyhotovenia stavby do katastra.
17. K termínu odovzdania stavby predložiť porealizačné polohopisné zameranie skutočného vyhotovenia stavby a novobudovaných inžinierskych sietí a prípojok v digitálnej podobe na CD.
18. Zhotoviteľ za účelom preukázania požadovanej odbornej kvalifikácie stavbyvedúceho predloží objednávateľovi najneskôr ku dňu prevzatia staveniska nasledujúce dokumenty, ktorými zhotoviteľ deklaroval požiadavku na stavbyvedúceho už v predmetnom verejnom obstarávaní:
 - a) fotokópiu dokladov odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho – Osvedčenie SKSI v zmysle zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektov a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov pre výkon činnosti stavbyvedúceho s odborným zameraním *Inžinierske stavby - podkategória Dopravné stavby* alebo ekvivalent dokladu vydaný iným štátom;



- b) vyhlásenie stavbyvedúceho, že bude k dispozícii zhotoviteľovi na plnenie predmetu zákazky, a to po celú dobu realizácie diela.
19. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanosti diela na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ najmenej 1x týždenne a v prípade potreby aj mimo kontrolných dní. Miesto a termín konania kontrolných dní je objednávateľ povinný oznámiť zhotoviteľovi písomne, najmenej dva (2) pracovné dni vopred, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
20. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať riadne a včas ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov a technických predpisov v oblasti ochrany životného prostredia, vrátane dodržiavania hierarchie odpadového hospodárstva na stavenisku, a to:
- a) predchádzanie vzniku odpadu,
 - b) príprava na opätovné použitie,
 - c) recyklácia,
 - d) iné zhodnocovanie, napríklad energetické zhodnocovanie,
 - e) zneškodňovanie.
21. So stavebnými odpadmi, odpadmi z demolácií a inými odpadmi, ktoré vzniknú v dôsledku činnosti zhotoviteľa pri plnení tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný nakladať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o odpadoch“) a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky na úseku nakladania s odpadom najmä nie však výlučne vyhláškou Ministerstva životného prostredia č. 371/2015 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch a vyhláškou Ministerstva životného prostredia č. 246/2017 Z. z. o evidencnej a ohlasovacej povinnosti, pričom pre tento účel je povinný pred odovzdaním odpadu do zariadenia na zber/zhodnocovanie/zneškodňovanie odpadov odpad zhromažďovať a náležite triediť na stavenisku vo vlastných zberných nádobách/vreciach podľa Katalógu odpadov, a vrátane používania príslušných predpísaných označení, kariet bezpečnostných údajov, identifikačných a sprievodných listov nebezpečných odpadov.
22. Zhotoviteľ sa zaväzuje odpad znova zhodnotiť, iba v prípade nemožnosti odpad zhodnocovať a recyklovať ho uložiť na skládku. Písomné potvrdenie o odovzdaní/zhodnotení odpadu bude tvoriť prílohu faktúry. Potvrdenie musí obsahovať: Katalógové číslo odpadu, dátum odovzdania, množstvo/váhu odpadu, kód činnosti, identifikáciu staveniska z ktorého odpad pochádza (názov diela) a identifikáciu príjemcu (vystaviteľ potvrdenia).
23. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.
24. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.
25. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ na svoje náklady povinný pripraviť a objednávateľovi odovzdať tieto doklady:
- a) dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby, resp. projektovú dokumentáciu so zakreslením zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác,
 - b) geometrický plán na zameranie diela a jeho vklad do katastra nehnuteľností,
 - c) v písomnej forme atesty a certifikáty všetkých použitých stavebných a konštrukčných materiálov diela - v zmysle stavebného zákona pre skolaudovanie stavby platné v SR, predpísané revízne správy, osvedčenia o skúškach použitých materiálov, v slovenskom jazyku a iné zápisy a doklady o vykonaných skúškach realizovaných prác, spracovanú príručku užívania diela (spôsob používania, údržbu, pravidelné kontroly a revízie a pod.), resp. návody na použitie zabudovaných zariadení, potrebné



- ku kolaudácii, riadnemu užívaniu diela a prevádzke vyhradeného technologického zariadenia,
- d) doklady o naložení s odpadom,
 - e) záručné listy v kópii,
 - f) doklady a certifikáty na akúkoľvek časť diela, pokiaľ sa takéto doklady v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami a stavebným konaním vyžadujú v zmysle platnej legislatívy Slovenskej republiky;
 - g) stavebný denník.
26. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

Článok VIII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatelom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.
2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávatelovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Pokiaľ počas trvania tejto zmluvy bude u zhotoviteľa zistené nedodržanie ustanovení tejto zmluvy, príslušných zákonov, vyhlášok ako aj pokynov Objednávateľa alebo zodpovednej osoby a bude právoplatne uložená pokuta, alebo vznikne škoda, zaväzuje sa túto uhradiť zhotoviteľ bez účasti objednávatela.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na diele, ako aj za škody vzniknuté tretím osobám a na veciach pri realizácii prác, ktoré vykonáva zhotoviteľ, bez ohľadu na to, či tieto boli vykonávané jeho zamestnancami alebo subdodávateľmi.
6. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu najneskôr do 5 pracovných dní po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 5 pracovných dní od prevzatia oznámenia, je zhotoviteľ povinný objednávatela písomne informovať bez zbytočného odkladu najneskôr do 5 pracovných dní po doručení oznámenia o vade diela. Zhotoviteľ je v takomto prípade povinný vadu bezplatne odstrániť najneskôr do 30 dní od doručenia oznámenia o vade diela, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Článok IX. Sankcie

1. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela podľa článku II. tejto zmluvy, objednávatel má právo na zaplatenie zmluvnej pokuty v sume 1 000 € za každý deň omeškania s odovzdaním diela.
2. V prípade omeškania objednávatela so splnením svojho peňažného záväzku, vyplývajúceho z tejto zmluvy, má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
3. Ak zhotoviteľ nenastúpi k prerokovaniu reklamovanej vady podľa článku VIII. zmluvy alebo nezačne s riadnym a včasným odstraňovaním vady zistenej v záručnej dobe, má



objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500 € za každý deň omeškania až do riadneho odstránenia vady, a to za každú vadu samostatne.

4. V prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosť uvedenú v článku VII. ods. 3. tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500 € za každé aj opakované porušenie tejto povinnosti.
5. V prípade, ak zhotoviteľ neoznámí objednávatel'ovi doplnenie, resp. zmenu subdodávateľa v zmysle článku VI. ods. 2., objednávatel' má právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500€ za každé jednotlivé porušenie.
6. Zmluvné pokuty sú splatné v lehote 30 kalendárnych dní odo dňa ich uplatnenia zo strany objednávatel'a.
7. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávatel'a na náhradu škody.

Článok X. Ukončenie zmluvného vzťahu

1. Zmluva sa uzatvára za účelom vyhotovenia diela podľa článku I. tejto Zmluvy a zaniká odovzdaním diela podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a splnením všetkých povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
2. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje zmluvné alebo zákonné povinnosti, najmä, nie však výlučne, povinnosti uvedené v článku VII. tejto Zmluvy.
3. V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo odstúpiť od Zmluvy jednou zo zmluvných strán, je druhá zmluvná strana povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej primeranú lehotu na odstránenie tohto stavu. Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia povinností v lehote poskytnutej príslušnou zmluvnou stranou nedôjde, je táto zmluvná strana oprávnená odstúpiť od zmluvy.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy bez predchádzajúceho písomného upozornenia v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy, ak zhotoviteľ bude v omeškaní so zhotovením diela o viac ako 30 kalendárnych dní. Oznámenie o odstúpení od zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je takéto odstúpenie neplatné. Odstúpenie od zmluvy podľa tohto článku tejto zmluvy nadobúda účinnosť doručením oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

Článok XI. Vyššia moc a prípad nepriaznivých klimatických podmienok

1. „Vyššou mocou“ sa rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli rozumne predvídať pri podpísaní tejto zmluvy a ktorá znemožňuje realizáciu časti alebo celku zmluvných záväzkov (živelné pohromy, štátne prevraty a pod.).
2. Zmluvná strana, u ktorej nastal prípad vyššej moci, o tom najneskôr do 5 dní odo dňa takejto udalosti a do 5 dní po jej skončení, písomne upovedomí druhú zmluvnú stranu.
3. V prípade, že by vyššia moc spôsobila odloženie zmluvných záväzkov o viac ako 1 mesiac, dohodnú sa zmluvné strany na ďalšom postupe realizácie zmluvy o dielo.
4. Zhotoviteľ bude realizovať dielo podľa pripravenosti len v čase (období), kedy budú vhodné klimatické podmienky na realizáciu diela podľa STN a technických podmienok. V prípade nepriaznivých klimatických podmienok pre realizáciu prác, resp. neodovzdanie staveniska sa termín ukončenia prác posúva o počet dní, počas ktorých nebolo možné



práce vykonávať, resp. nebolo pripravené stavenisko. Z toho dôvodu nejde o omeškanie zhotoviteľa. Nepriaznivé počasie, neodovzdanie staveniska a následne prerušenie prác z tohto dôvodu vyznačí zhotoviteľ v stavebnom denníku.

Článok XII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrđenými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých si po jej podpise dve ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
6. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
8. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy sú:
 - **Príloha č. 1:** Ocenený výkaz výmer
 - **Príloha č. 2:** Zoznam subdodávateľov (*v prípade, ak ich zhotoviteľ plánuje použiť*)

V Senici, dňa

V Trnave, dňa

objednávateľ:

zhotoviteľ:

.....
Mesto Senica
Ing. Mgr. Martin Džačovský
primátor


.....
COLAS Slovakia, a.s.
Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva

.....
COLAS Slovakia, a.s.
Ing. Kristína Brezanská
člen predstavenstva

Jaroslav Mikuš
člen predstavenstva



Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia parkoviska za OD Cieľ, Senica		Miesto: OD Cieľ Senica		Rozpočet:							
		JKSO :		Spracoval: Ing. Vladimír Ovečka							
				Dňa: 07.11.2024							
				Zmluva č.:							
Odberateľ: Mesto Senica				IČO:							
Dodávateľ: COLAS Slovakia, a.s.				IČO: 31 651 402							
Projektant: Ing. Veronika Olšová				IČO:							
				DIČ:							
		0		0							
		0		0							
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby			
1	HSV:	39 313,75	258,54	39 572,29	6	Práce nadčas	0,00	11 Zariadenie staveniska	0,00 %	0,00	
2	PSV:			0,00	7	Murárske výpomocce	0,00	12 Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00	
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00	13 Sťažené podmienky	0,00 %	0,00	
4	Iné:			0,00	9		0,00	14	0,00 %	0,00	
5	Súčet:	39 313,75	258,54	39 572,29	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:	0,00	
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ						
dátum: _____ podpis: _____					dátum: _____						
pečiatka: _____					 podpis: _____ pečiatka: _____						
odberateľ, obstarávateľ					Martin Papala predseda predstavenstva Jaroslav Mikuš člen predstavenstva						
dátum: _____ podpis: _____					D ON - ostatné náklady						
pečiatka: _____					16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte					250,00	
					17 Inžinierska činnosť					0,00	
					18 Projektové práce					0,00	
					19					0,00	
					20					Súčet riadkov 16 až 19:	250,00
					E Celkové náklady						
					21					Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	39 822,29
					22 DPH 20% z:					39 822,29	7 964,46
					23 DPH 0% z:					0,00	0,00
					24					Súčet riadkov 21 až 23:	47 786,75
					F Odpočet - prípočet						0

Odberateľ: Mesto Senica
Projektant: Ing. Veronika Olšová
Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Vladimír Ovečka
JKSO :
Dátum: 07.11.2024

Stavba : Rekonštrukcia parkoviska za OD Cieľ, Senica

Ing. Vladimír Ovečka

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesia	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	6 175,00	0,00	6 175,00	0,00000	242,250	101,650
5 - KOMUNIKÁCIE	28 077,05	0,00	28 077,05	219,23846	0,000	243,170
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	5 061,70	258,54	5 320,24	0,16668	0,000	319,766
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	39 313,75	258,54	39 572,29	219,40514	242,250	664,586
OSTATNÉ	250,00	0,00	250,00	0,00000	0,000	0,000
OSTATNÉ spolu:	250,00	0,00	250,00	0,00000	0,000	0,000
Za rozpočet celkom	39 563,75	258,54	39 822,29	219,40514	242,250	664,586

Odberateľ: Mesto Senica
 Projektant: Ing. Veronika Olšová
 Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Vladimír Ovečka
 JKSO :
 Dátum: 07.11.2024

Stavba : Rekonštrukcia parkoviska za OD Cieľ, Senica

Ing. Vladimír Ovečka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	%
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	221	113151314	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, s prekážkami "asfaltobetón parkovisko" 950,00 = 950,000	950,000	m2	3,25	3 087,50		3 087,50		0,00000	0,128	121,600	20
2	221	113151615	Frézovanie bet. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500m2, s prekážkami "asfaltobetón parkovisko" 950,00 = 950,000	950,000	m2	3,25	3 087,50		3 087,50		0,00000	0,127	120,650	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				6 175,00			6 175,00	0,00	6 175,00		0,00000		242,250	
5 - KOMUNIKÁCIE														
3	221	572971450	Vyspravenie kolmých spojov medzi dvoma stav. povrchmi bitúmenovou páskou šírky 50 mm a hr. 8 mm "vyspravenie škár napojenia jestv. konštrukcie komunikácie" 23,50 = 23,500	23,500	m	3,45	81,08		81,08		0,00000		0,000	20
4	221	572972105	Vyspravenie škár, alebo prasklín asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 5 cm "vyspravenie škár napojenia jestv. konštrukcie komunikácie" 23,50 = 23,500	23,500	m	4,02	94,47		94,47	0,00353	0,08296		0,000	20
5	272	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2 "asfaltobetón parkovisko" 950,00 = 950,000	950,000	m2	0,69	655,50		655,50	0,00601	5,70950		0,000	20
6	272	573211111	Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 "asfaltobetón parkovisko" 950,00 = 950,000	950,000	m2	0,53	503,50		503,50	0,00061	0,57950		0,000	20
7	221	577135312	Asfaltový betón AC 16 (ABH III) vrstva ložná hr. 40 mm, š. do 3 m "asfaltobetón parkovisko" 950,00 = 950,000	950,000	m2	12,41	11 789,50		11 789,50	0,10066	95,62700		0,000	20
8	221	577144111	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 11 obruš (ABS) hr. 50 mm, š. do 3 m "asfaltobetón parkovisko" 950,00 = 950,000	950,000	m2	15,74	14 953,00		14 953,00	0,12341	117,23950		0,000	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				28 077,05			28 077,05	0,00	28 077,05		219,23846		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	%
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
9	221	913111115	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej "DDZ pred realizáciou stavby" "270 - Zákaz zastavenia" 1 = 1,000 "505-50 - Časové obmedzenie (hodinový rozsah) - presný časový interval bude určený po dohode so zhotoviteľom" 1 = 1,000 "1. etapa" "131 - PRÁCA NA CESTE" 1 = 1,000 "2. etapa" "131 - PRÁCA NA CESTE" 1 = 1,000	4,000	kus	3,45	13,80		13,80		0,00000		0,000	20
10	MAT	404421507	Značka dopravná reflexná základná so stojanom "270 - Zákaz zastavenia" 1 = 1,000 "505-50 - Časové obmedzenie (hodinový rozsah) - presný časový interval bude určený po dohode so zhotoviteľom" 1 = 1,000 "131 - PRÁCA NA CESTE" 1 = 1,000	3,000	kus	5,75		17,25	17,25	0,00500	0,01500		0,000	20
11	221	913211112	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z 2 reflexnej, šírky 2,0 m "1. etapa" 4 = 4,000 "2. etapa" 4 = 4,000	8,000	kus	3,45	27,60		27,60		0,00000		0,000	20
12	MAT	404457165	701 Zábrana 2000x200 mm ZN zábradlie	4,000	kus	11,49		45,96	45,96	0,00830	0,03320		0,000	20
13	221	913321116	Montáž a demontáž dočasnej súpravy smer. dosiek Z 4 "1. etapa" 9 = 9,000 "2. etapa" 8 = 8,000	17,000	kus	3,45	58,65		58,65		0,00000		0,000	20
14	MAT	404457316	Z4-2 Smerová doska plast.polepená obojstr. šrafovaná	9,000	kus	11,49		103,41	103,41	0,00250	0,02250		0,000	20
15	221	913331112	Montáž a demontáž dočasnej smerovej svetelnej súpravy s 1 svetlom "1. etapa" 4 = 4,000 "2. etapa" 4 = 4,000	8,000	kus	5,75	46,00		46,00		0,00000		0,000	20
16	MAT	4044659E58	Výstražné svetlo 24V-DC s integrovanou anténou	4,000	kus	11,49		45,96	45,96		0,00000		0,000	20
17	MAT	4044659E61	Držiak pre výstražné svetlo	4,000	kus	11,49		45,96	45,96		0,00000		0,000	20
18	221	915331112	Predformátované vodorovné dopravné značenie, cik cak čiara šírky 250 mm "621-50 - CIKCAK ČIARA (súvislá medzi parkovacími miestami) - biela farba" 25,0+10,0 = 35,000	35,000	m	4,02	140,70		140,70	0,00005	0,00175		0,000	20
19	221	915351121	Predformátované vodorovné dopravné značenie kolmé parkovacie miesto	41,000	kus	4,02	164,82		164,82	0,00053	0,02173		0,000	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	%	
			"622-52 - PARKOVACIE MIESTA (bez obmedzenia - kolmé) - biela farba" 20+21 = 41,000												
20	221	915351133	Predformátované vodorovné dopravné značenie kolmé parkovacie miesto vyhradené ZTP	1,000	kus	28,73	28,73		28,73	0,00413	0,00413		0,000	20	
			"651-50 - PARKOVACIE MIESTA (pre osoby so zdravotným postihnutím - kolmé) - biela farba" 1 = 1,000												
21	221	915721111	Predformátované vodorovné dopravné značenie striek. farbou, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod.	85,000	m2	7,47	634,95		634,95	0,00066	0,05610		0,000	20	
			"620-52 VYŠRAFOVANÝ PRIESTOR" 65,0+20,0 = 85,000												
22	221	915791111	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiary, vodiace pásiky	35,000	m	0,44	15,40		15,40		0,00000		0,000	20	
23	221	915791112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiary, zebry, tieň, šípky, nápisy, prechody	85,000	m2	0,34	28,90		28,90		0,00000		0,000	20	
24	272	919734105	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 50 mm "zarezanie jestv. konštrukcie komunikácie" 23,50 = 23,500 "zarezanie jestv. komunikácie pri obrubníkoch" 181,00 = 181,000	204,500	m	1,15	235,18		235,18	0,00002	0,00409		0,000	20	
25	272	919734205	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 50 mm "zarezanie jestv. konštrukcie komunikácie" 23,50 = 23,500 "zarezanie jestv. komunikácie pri obrubníkoch" 181,00 = 181,000	204,500	m	1,72	351,74		351,74	0,00004	0,00818		0,000	20	
26	013	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km "uloženie 30% na skládku" "asfaltobetón" 0,30*121,600 = 36,480 "betón" 0,30*120,650 = 36,195 "recyklácia 70%" "asfaltobetón" 0,70*121,600 = 85,120 "betón" 0,70*120,650 = 84,455	242,250	t	2,93	709,79		709,79		0,00000		0,000	20	
27	013	979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 242,250*20 = 4845,000	4 845,000	l	0,11	532,95		532,95		0,00000		0,000	20	
28	321	979082312	Vodorovná doprava sute a vybraných hmôt po suchu do 500 m "uloženie 30% na skládku" "asfaltobetón" 0,30*121,600 = 36,480	242,250	l	1,15	278,59		278,59		0,00000		0,000	20	

Ing. Vladimír Ovečka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			"betón"											
			0,70*121,600 = 85,120											
34	272	995417170	Poplatok za prípravu, separáciu a recykláciu stavebných odpadov - Bitumenové zmesi a asfalty s prímiesami	84,455 t		1,15	97,12		97,12		0,00000		0,000	20
			"recyklácia 70%"											
			"asfalt, asfaltobetón"											
			0,70*120,650 = 84,455											
35	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt živičný	219,405 t		1,30	285,23		285,23		0,00000		0,000	20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	5 320,24			5 061,70	258,54	5 320,24		0,16668		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	39 572,290			39 313,75	258,54	39 572,29		219,40514		242,250	
			OSTATNÉ											
			OSTATNÉ											
36	NAD	800002120	Vylýčenie trás inžinierskych sietí	1,000 kpl		250,00	250,00		250,00		0,00000		0,000	20
			OSTATNÉ spolu:	250,00			250,00	0,00	250,00		0,00000		0,000	
			OSTATNÉ spolu:	250,00			250,00	0,00	250,00		0,00000		0,000	
			Za rozpočet celkom	39 822,29			39 563,75	258,54	39 822,29		219,40514		242,250	

Údaje o subdodávateľoch

Na realizácii predmetu Zmluvy:

- sa nebudú podieľať subdodávateľa a celý predmet zákazky uchádzač uskutoční vlastnými kapacitami
 sa budú podieľať nasledovní subdodávateľa:

Obchodné meno / názov subdodávateľa	Sídlo	IČO	Predmet subdodávky	Plnenie v EUR bez DPH / v %	Oprávnená osoba konať za subdodávateľa (meno, adresa, dátum narodenia)

V Trnave, dňa

.....
 Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva

.....
 Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva

Jaroslav Mikuš
 člen predstavenstva

Pozn.:

V zmysle § 2 ods. 5 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní je subdodávateľom hospodársky subjekt, ktorý uzavrie alebo uzavrel s úspešným uchádzačom písomnú odplatnú zmluvu na plnenie určitej časti zákazky.

Subdodávateľ znamená fyzickú alebo právnickú osobu, ktorá na základe zmluvy s úspešným uchádzačom bude realizovať pre uchádzača určité plnenie v zmysle predmetu zákazky. Percentuálny podiel ich plnení je z celkovej ceny diela bez DPH.

Navrhovaný subdodávateľ musí spĺňať a preukázať splnenie podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní a nemôžu existovať u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona o verejnom obstarávaní (oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu preukazuje subdodávateľ vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má plniť).

V prípade, ak podiel subdodávky u subdodávateľa presiahne hodnotu 100 000,00 EUR bez DPH, takýto subdodávateľ je povinný byť zapísaný v Registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z.